de Halcyonibus.

Cap. XVI.

**20** **F**uit Halcyon Canobes & Mæoli filia, sicuti testatus fuit Alexander Myr-  
dius, fuitq; vxor Ceycis. Ac Ceyx fuit Rex Trachiniorū, qui cum nobil-  
itate, opibus, & forma corporis excelleret, se vel Diis immortalibus  
æquare ausus est, & Deorum nominibus appellauit. nam Ceyx scipium Io-  
uem, Halcyonem appellauit Iunonem. illam arrogantiam Jupiter grauiter  
ferens, Ceyci Delphos nauiganti adeo suam tempestatē immilit, vt Ceyx,  
& omnes qui cum Ceyce nauigabant, naufragium passi perierint: sicuti te-  
flatur Polyzelus in iis quæ scriptit de Rhodo. fabulantur pollea eius cada-  
uer agitatum ab undis ad litus, & ad eam speculam appulsum fuisse, ad quā  
sepe veniebat Halcyone prospectura an Ceyx accederet: quo viso illa mis-  
tabiliter conquaedita est Louis misericordia in suem sui dominis mutata  
cum se è specula in mare præcepitasset; tunc etiam Ceyx conuersus est in  
cerylum: sic enim mares inter illas voluctes nominantur, vt ait Caſtyius  
Antigonus. Hoc tamen nonnulli dixerunt factum fuisse luciferi & Thetidis  
misericordia, at non Louis. Haec aues dicuntur esse magnitudine palloris, vt  
ait Plinius, colore cyaneo, collo gracili ac procero; maresque à terminis  
ubi illi consenserint, gelari super alis. enimvero ubi fuisse Halcyon in  
suem conuersa, eiusque ova quæ continuo pepererat in mari voluerentur,  
quia maxima orta fuisset tempesta, Jupiter misericordus dies quatuordecim  
per medium hyemem illi concessit, quibus & patere per tranquillitatem ma-  
ris & excludere posset, quos dies Halcyonios vel Halcyonidas, vt aiunt Gre-  
ci, vocarunt. de his ita scriptit Theocritus in Cerealia celebrantibus;

χάρισσα τε πεποντες την κύρτα την διακατει,  
τότεντις, τοτεντις, τοτεντις φωνίδιαν:  
Αλανίνε, γλαυξέρηνε, τατει γαλάζε  
Ο'πιλαριάλα, θεοι τιμει τη διαδοχε.  
Halcyones sternunt spumantes marmoris undas,  
Atque Eurus, atq; Notum, qui extremas suscitat algas.  
Halcyones, supra voluctes Neteides almæ  
Quas dilexerunt, quibus ell ex aquore preda.  
Diæx fuerunt Halcyones quod in mari patiant, cum am sit mare, ac non pa-  
tire.

rete. Inquunt Halcyones circa conuersiones solis hybernas nidulari, niderumque mirabiliter structura componere, ad formam pilastoriz nassu: tanta vero duricie, ut neque ferro, neque laxis pertundi possit, quem conficiunt ex acicularum spinis. ubi absolutus nidos perfectusque fuerit, illum in mare demittunt, ut explorent an satiscat ex aliqua parte: atque huic os mago artificio ad sui corporis magnitudinem tantum relinquit, ut scriptus Solen-sis Clearchus in eo libro, quem scriptus de Torpedine pisce, & Plut. in libello de amore parentum erga filios, dicuntur inter has aues esse adeo salaces mares, ut senectentes vel in ipso coitu moriantur; ut scriptus idem Clearchus in Tertio, & Isacius in Lycophroneat. Neque ramen pratermittendum est illud, quod scriptum est ab Hegefandro de halcyonibus in suis commentariis, Halcyones fuisse gigantis Alcyonei filias, quae post patris mortem se in mare deiecerint, & ab Amphitrite sint in aues sui nominis conuersae, ut patet in his: *Alymneus tu sagittis Olympi puerus abulae, albae pueri. Iamne, sagittae, spuma, et spuma, ut rupes tuas te tempis transiret easas patet, et tu, Iamne tuus maxime ligatus aures de tuis Sagittarum, duxeris pueri ab aliis spuma insig- nis, qui autem tu tempis transiret easas patet. Alcyoneo filiis fuerunt giganti, Phthonia, Anthe, Methone, Alcippe, Palene, Dromo, Asteria. Quae post patris interitum e Canaitico, quo eit Pelienes promontorium, sese in mare præcipitarunt: Amphitrite vero has in aues vertit, & Alcyones de patris nomi-ne appellauit. Hec ea sunt, quae fabulosè de Halcyonibus memorantur ab antiquis. Quae dicta sunt de aibus, tanquam de natura avium illarum sunt intelligenda; quia spectant ad illarum consuetudinem. quae de diebus Halcyonii, non valide sunt admirabilius; quod per solstitiorum tempus nullæ propè sicut aeris mutationes. Omnia enim cum ad summum peruenient, languidiora sunt, atque aliquantulum cessant; quod patet in fagitis & la-pidibus in altum aera coniectis, cum inde alterius motus capiant initium. Ad deprimendum igitur mortalium arrogantium dictus est Ceyz in eam calamitatem incidisse, cum tantam felicitatem exquo animo ferre non diutius posset. Nam sapientes temerarios & potentes homines ob temeritatem Deus de præstina felicitate deiecit, prudentesque & mansuetos homines supra ceteros omnes extulit. Hanc igitur fabulam esinxerunt antiqui, ne nimis presentibus opibus, aut nobilitate, aut viribus, aut forma corporis gloriaremur, cum omnia nobis data sint à Deo bonorum omnium auctoritate; atque ut omnes intelligerent nullam felicitatem esse tantam aut tam firmam, quam Deus, si propter peccata voluerit, non cito sibi posset labefactare, & funditus euertere. At nunc de Asopo dicamus.*